[bookmark: _GoBack]ILMO OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE SACRAMENTO-MG

REQUERIMENTO DE AVERBAÇÕES DIVERSAS

Nome Empresarial: _____________________________________________________________________________,
CNPJ: ____._____._____.______/_____, com sede situada à Rua / Av.:____________________________________,
Nº_______, Bairro:_________________________, Cidade: ________________________ UF: ______.
E-mail: ____________________________________________________, por intermédio do seu representante legal: ___________________________________________________________, titular do CPF: _____._____._____-_____, do RG: ________________, Órgão    emissor: _______, profissão: ________________________.
Domiciliado (a) à Rua / Av.: __________________________________________________________, Nº: ______, Bairro: ________________________, Cidade: ______________________________, UF: ______.
Telefone: (___) _________-__________, e -mail:__________________________________________.
Conforme documento de representação anexo, por meio do presente instrumento, vem respeitosamente à presença de Vossa Senhoria,  requerer que seja (m) efetuado (s) o (s) ato (s) abaixo assinalado (s), com relação ao (s) imóvel (eis) objeto da (s) seguinte (s) matrícula (s) / transcrição (ões) Nº (s):____________________________________________ _____________________________________________________________, Livro: _____________, desta Serventia:
(    ) Averbação de Separação Judicial.
(    ) Averbação de Divórcio .
(    ) Averbação de Óbito.
(    ) Averbação de Dados Pessoais .
(    ) Averbação de CAR.
(    ) Averbação de CAR, CCIR e NIRF.
(    ) Alteração do nome empresarial (Razão Social) para: _________________________________________.
(    ) __________________________________________________________________________________________.

* É necessário reconhecer a firma do declarante ou ser assinado no balcão da Serventia (o interessado pode preencher o requerimento, mas deixar para assinar no Cartório na presença de um escrevente, apresentando um documento de identificação com foto).

Sacramento, _____de _________________de 20 _____.

___________________________________________________________
REQUERENTE